
 

 

 

04.07.2023                                                                                                                    №  52 

Об определении сроков заготовки гражданами отдельных видов пищевых лесных 

ресурсов для собственных нужд на территории Томской области в 2023 году 
 

 

В соответствии со статьей 7.1 Закона Томской области от 14 сентября 2007 года                    

№ 205-ОЗ «Об установлении порядка заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора 

лекарственных растений гражданами для собственных нужд на территории Томской 

области», в целях рационального использования лесов,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить сроки заготовки гражданами пищевых лесных ресурсов (ягод 

черники) для собственных нужд на территории Томской области в 2023 году согласно 

приложению к настоящему приказу.  

2. Комитету организационной политики обеспечить информирование населения                

о сроках заготовки пищевых лесных ресурсов, определенных настоящим приказом, через 

средства массовой информации, в том числе разместить  информацию в сети «Интернет» 

на сайте Департамента лесного хозяйства Томской области, на официальном интернет-

портале «Электронная Администрация Томской области» (www.tomsk.gov.ru). 

3. Комитету государственного лесного и пожарного надзора, Областному 

государственному казенному учреждению «Томское управление лесами» обеспечить 

контроль за соблюдением сроков заготовки гражданами пищевых лесных ресурсов для 

собственных нужд, определенных настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Начальник департамента                                                                                              А.С. Конев 

 

 

 

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ 

г. Томск 

http://www.tomsk.gov.ru/


 
 

Приложение 

к приказу Департамента лесного 

хозяйства Томской области  

от 04.07.2023  № 52 

 

Сроки 

заготовки гражданами пищевых лесных ресурсов (ягод черники) для собственных 

нужд на территории Томской области в 2023 году 

 
№ Наименование муниципального 

образования  

Наименование лесничества   Сроки заготовки 

 

Черника 

1.  Александровский район Александровское с 25 июля 

2.  Асиновский район Асиновское с 20 июля 

3.  Бакчарский район Бакчарское с 25 июля 

4.  Верхнекетский район Верхнекетское с 25 июля 

5.  Зырянский район Зырянское с 20 июля 

6.  
Каргасокский район 

Каргасокское с 25 июля 

7.  Васюганское с 25 июля 

8.  Город Кедровый* Кедровское с 25 июля 

9.  
Кожевниковский район 

Кожевниковское с 20 июля 

Тимирязевское с 20 июля 

10.  Колпашевский район Колпашевское с 25 июля 

11.  Кривошеинский район Кривошеинское с 25 июля 

12.  Молчановский район Молчановское с 25 июля 

13.  Парабельский район Парабельское с 25 июля 

14.  
Первомайский район 

Первомайское с 20 июля 

Улу-Юльское с 20 июля 

15.  ЗАТО Северск* Корниловское с 20 июля 

16.  Город Стрежевой* Александровское с 25 июля 

17.  Тегульдетский район Тегульдетское с 25 июля 

18.  

Город Томск*, Томский район 

Тимирязевское с 20 июля 

Томское с 20 июля 

Корниловское с 20 июля 

19.  Чаинский район Чаинское с 25 июля 

20.  
Шегарский район 

Тимирязевское с 20 июля 

Шегарское с 20 июля 

*- граничащие / близлежащие лесничества к муниципальному образованию  

 


